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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve 
 

Lloji I sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri I dëmeve te paguara Shuma dëmeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve 114 2,376 20.84 66,642 219,959 3.30 96 141 1.47 25,753 28,702 1.11 

02 Sigurimi i semundjeve 5,436 8,271 1.52 3,028,353 3,504,180 1.16 21,813 28,369 1.30 2,080,524 2,904,005 1.40 

03 Casco 1,664 1,667 1.00 578,480 669,930 1.16 742 836 1.13 467,758 504,116 1.08 

07 Mallrat ne transport                         

08 Sigurimi nga fjarri dhe forcat e 568 667 1.17 365,424 418,080 1.14 22 15 0.68 940,134 24,909 0.03 

09 Sigurimi demtime te tjera ne prone 217 258 1.19 165,105 185,933 1.13 16 43 2.69 22,769 50,827 2.23 

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 27,853 28,775 1.03 3,347,596 3,473,047 1.04 1,291 1,549 1.20 1,126,854 1,987,728 1.76 

  TPL&TPL + (pjesa e kompanise) 27,853 28,775 1.03 2,923,455 2,993,787 1.02 1,291 1,549 1.20 1,035,812 1,832,371 1.77 

  Sigurimi kufitar       424,141 479,261 1.13       91,042 155,358 1.71 

13 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithshme 40 25 0.63 83,692 75,496 0.90             

15 Sigurimi i garancive 204 178 0.87 23,832 25,234 1.06             

18 Sigurimi i shendetit ne udhetim 19,375 22,670 1.17 639,353 805,192 1.26 37 46 1.24 73,122 65,019 0.89 

  Total 55,471 64,887 1.17 8,298,476 9,377,053 1.13 24,017 30,999 1.29 4,736,914 5,565,305 1.17 
 

 

Shenim: periudha paraprake 01-12/2017 

 periudha aktuale 01-12/2018 

 


